



OGÓLNO
POLSKI
FESTIWAL

„BARWY FOLKLORU”

ZAMBRÓW

31 sierpnia 2019



W wyniku udziału naszych zespołów w przeglądach i festiwalach na terenie kraju zrodziła się myśl zorganizowania festiwalu również u nas. Myśl ta została sfinalizowana w 2015 roku, kiedy to odbył się I Ogólnopolski Festiwal „Barwy Folkloru”. A co było wcześniej?

W latach osiemdziesiątych w Andrzejewie istniał zespół „Trzy Siostry”, który z czasem powiększył swój skład i powstał Ludowy Zespół Śpiewaczy „Andrzejewo”, który istniał do roku 1987. W 1982 roku na terenie gminy Zambrów powstał Ludowy Zespół Śpiewaczy „Laskowianki”, który istnieje do dziś. W 2004 roku powstała „Zambrowska Kapela Eli”, która w swym repertuarze posiada pieśni z folkloru miejskiego i wiejskiego. W 2010 roku powstał Integracyjny Zespół Folklorystyczny „Szansa”, a dwa lata później Kapela Ludowa „Szansa”. Wszystkie te zespoły łączy osoba wiceprzewodniczącej Stowarzyszenia „Szansa” w Zambrowie Pani Elżbiety Bagińskiej.

„POWIŚLANKI”

Zespół istnieje 20 lat. Kierownikiem jest Mirosław Duliban. Zespół wykonuje utwory folklorystyczne, biesiadne. W 2014 roku nagrał płytę w języku polskim i niemieckim. Bierze udział w przeglądach w kraju i za granicą: Rosja, Niemcy, Litwa, Łotwa. Od 14 lat jest organizatorem Ogólnopolskich Spotkań Kapel i Zespołów Ludowych „Folklor i Biesiada”.



ZESPÓŁ „DĄBROWA”

Zespół działa od 2014 roku. Występuje na terenie województwa świętokrzyskiego. W 2018 roku reprezentował swoje województwo na dożynkach w Szumowie – powiat zambrowski.

STANISŁAW SUCHOICKI

Od najmłodszych lat gra na różnych instrumentach: organy, akordeon, gitara, harmonijka ustna, tamburyn. Jest kierownikiem zespołu „As-ton”.



ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY „DĄBRÓWKA”

Zespół powstał w 2014 roku. Kierownikiem jest Jan Ciecierski. Zespół wykonuje pieśni ludowe, biesiadne, kościelne, patriotyczne. Uczestniczy w przeglądach, festiwalach, festynach. Swoim śpiewem uświetnia uroczystości lokalne. Zespół działa przy MOAK i KGW.



ZESPÓŁ LUDOWY „KALINA”

Zespół istnieje 32 lata. Działa przy Kole Gospodyń Wiejskich w Żurobicach pod kierunkiem Aliny Ludkiewicz-Dmitruk. W repertuarze zespół posiada pieśni ludowe, widowiska folklorystyczne. Zespół reprezentuje gminę na różnorodnych przeglądach folklorystycznych. W tym roku został wytypowany przez komisję konkursową Katolickiego radia Podlasie do nagrania teledysku, promującego Podlasie.

ZESPÓŁ LUDOWY „ROSPUDA”

Zespół powstał w 1984 roku. Działa przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Filipowie. Kierownikiem zespołu jest Helena Kibitlewska. Zespół kulturuje zanikającą kulturę ludową swojego regionu. W repertuarze posiada pieśni weselne, pogrzebowe, żniwne, wojskowe, religijne, miłosne, biesiadne. Pieśni wykonuje gwarą swojego regionu. Jest wielokrotnym zdobywcą nagród w jarmarkach i festiwalach, w tym w Kazimierzu.





KRYSTYNA GROMADZKA

Od najmłodszych lat gra na harmonijce ustnej, akordeonie i tamburynie. Gra w zespole „As-ton”. Występuje również indywidualnie na przeglądach i konkursach muzyki folklorystycznej zajmując czołowe miejsca.



INTEGRACYJNY ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY „SZANSA”

Integracyjny Zespół Folklorystyczny „Szansa” powstał w 2010r. Działa pod kierunkiem Elżbiety Bagińskiej. Patronem Zespołu jest Stowarzyszenie „Szansa” w Zambrowie. Zespół w swym repertuarze ma pieśni i tańce podlaskie i kurpiowskie. Bierze udział w festiwalach i przeglądach zespołów ludowych zajmując czołowe miejsca. Uczestniczy również w wydarzeniach kulturalnych miasta, gminy, powiatu i województwa.

KAPELA „EMILIA”

Kapela powstała w 2002 roku z inicjatywy Pani Ireny Gorzelańczyk-Ryś, która jest również kierownikiem kapeli. Działa przy stowarzyszeniu „Kapela i my”. W jej repertuarze znajdują się piosenki: biesiadne, ludowe, kolędy oraz utwory skomponowane przez swoich członków. Kapela bierze udział w przeglądach, konkursach, festiwalach i koncertach na terenie całego kraju.



LUDOWY ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „LASKOWIANKI”

Ludowy Zespół Śpiewaczy „Laskowianki” z Laskowca Starego powstał w maju 1982r. Działa pod patronatem Gminy Zambrów. Kierownikiem Zespołu jest Elżbieta Bagińska. Głównym celem zespołu jest poszukiwanie i gromadzenie tego, co zostało jeszcze z dawnych tradycji i przekazanie młodemu pokoleniu i przełożyło się to na powstanie grupy dziecięcej.

Zespół ma w swoim repertuarze pieśni, obrzędy i zwyczaje ludowe. Jest propagatorem folkloru. Uczestniczy w imprezach kulturalnych lokalnych, ogólnopolskich i zagranicznych, zdobywając wiele nagród i wyróżnień. Za swą działalność otrzymał odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.



„LASKOWIANKI” - grupa dziecięca ►

◀ „LASKOWIANKI” - grupa osób dorosłych



„POLNE MAKI”

Zespół „Polne Maki” powstał z potrzeby serca i chęci wspólnego śpiewania oraz zachowania w pamięci podlaskich zwyczajów i tradycji. Zespół działa przy Stowarzyszeniu Gospodyń Wiejskich wsi Dołubowo od stycznia 2016 r. Kierownikiem Zespołu .

„Polne Maki” jest Wioletta Stachowiak, kierownikiem muzycznym Janusz Pilarek. Repertuar Zespołu stanowią tradycyjne piosenki i przyśpiewki ludowe, biesiadne i weselne. W dorobku artystycznym znajdują się również własne kompozycje. Zespół, co roku uczestniczy w Podlaskim Świątku Chleba i wykopkach w ciechanowieckim skansenie, prezentując dawne tradycje żniwne oraz obrzędy im towarzyszące.





ZESPÓŁ PIEŚNI I MUZYKI BIAŁORUSKIEJ „GOŚCINIEC”

Zespół powstał w 1993 roku. Kierownikiem zespołu jest Arkady Karłowicz. Zespół działa przy Grodzieńskim Centrum Kultury. Wykonuje białoruskie pieśni ludowe. Jest laureatem wielu międzynarodowych festiwali folklorystycznych w Polsce, Niemczech, Czechach, Słowenii, Litwie i Katarze.

ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „LEŚNIANKI”

Zespół działa od 2007 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Leśnej Podlaskiej pod kierownictwem Zdzisława Marczuka. Repertuar Zespołu jest różnorodny. Zespół występuje na imprezach gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Jest laureatem powiatowych i wojewódzkich Przeglądów Kapel i Śpiewaków Ludowych, Podlaskiego Festiwalu Pieśni Maryjnych.



ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „NADBUŻANIE”

Zespół Śpiewaczy „Nadbużanie” powstał 4 lata temu i jest 19 osobową grupą ludzi w różnym wieku, działającą na terenie gminy Nur. Kierownikiem Zespołu jest Izabela Bogucka. Głównym celem działalności zespołu jest integracja i rozwój lokalnego środowiska poprzez kultywowanie lokalnych tradycji, popularyzacja śpiewu ludowego, promocja gminy, powiatu i regionu, ochrona dziedzictwa kulturowego, ożywienie i aktywizacja mieszkańców gminy. Zespół ma w swoim repertuarze piosenki ludowe z różnych regionów Polski, śpiewa również pieśni patriotyczne, kolędy i utwory popularne. Grupa ma na swoim koncie wyjazdy krajowe i zagraniczne.

tradycji, popularyzacja śpiewu ludowego, promocja gminy, powiatu i regionu, ochrona dziedzictwa kulturowego, ożywienie i aktywizacja mieszkańców gminy. Zespół ma w swoim repertuarze piosenki ludowe z różnych regionów Polski, śpiewa również pieśni patriotyczne, kolędy i utwory popularne. Grupa ma na swoim koncie wyjazdy krajowe i zagraniczne.

ORGANIZATORZY:



Stowarzyszenie
„Szansa”
w Zambrowie



Fundacja
„Szansa dla Ciebie”

WSPÓŁORGANIZATOR:



Miejski Ośrodek Kultury
w Zambrowie

PATRONAT HONOROWY:



Starosta
Powiatu
Zambrowskiego



Burmistrz
Miasta
Zambrów



Wójt
Gminy
Zambrów